por la Honorsb le Asamblgs Nacional con meni - 
ficsta violeción de la “onstitución Nacional, 
obliga a la Contraloría General de la República 
á ejercer funciones fuera de su régimen interno 
y ocasiona al- Baco Nacional de Panamá una pér- 
dida de CUARENTA Y CINCO MIL BALBOAS (B/ 45.000.2*) 
mutles ; 

Mga,- Mientras exista cl artículo 224 ordinal 
(e) de la Constitución Nacional, el artículo 31 
de la Ley 11 de 1956, cn la parte acusada os in- 
constitucional e imecessrio; y 

Ms, El pérrafa dol artículo 31 de la “ey 11 
de 1956, viola la Autonomía del Banco Nacional,